



YTTRANDE 2014-04-16 SOU 2013:87

Utbildningsdepartementet 103 33 Stockholm

Betänkande SOU 2013:87
Starka tillsammans – Utredningen om nationell samordning av kliniska studier

Stiftelsen för strategisk forskning (SSF) instämmer i grundsyftet med utredningen, nämligen att förbättra förutsättningarna för att bedriva kliniska studier och motverka den nedgång i antal läkemedelsprövningar som skett under senare år i Sverige (Kommittédirektivet till utredningen sid 141/142).

SSF framhåller som en särskilt avgörande faktor från utredningen nödvändigheten av att sjukvårdshuvudmännen skapar utrymme och resurser för vårdens medarbetare att delta i kliniska studier. Om vårdens medarbetare inte ges arbetstid för dessa uppgifter kommer de inte att ha möjlighet att prioritera deltagande i kliniska prövningar vilket får till resultat att prövningen inte kan ske i Sverige. Denna faktor utreds inte i tillräcklig omfattning, den ingår inte i slutsatserna och har heller inte tagits hänsyn till i förslag på åtgärder:

s. 82 (faktabakgrund): "Många lyfter fram behovet av att skapa utrymme och resurser för vårdens medarbetare att delta i kliniska studier. Man pekar på bristen på incitament för sjukhus, kliniker och enskilda forskare för att ägna tid och kraft åt forskningen."

s. 134 (slutord): "Sjukvårdshuvudmännens forskningsuppdrag skulle behöva tydliggöras, ges betydligt högre prioritet och få en tydligare plats i styrningen och ledningen av verksamheterna."

s. 134 (slutord): "Ledningarnas ansvar för att bedriva klinisk forskning måste tydliggöras och ansvar utkrävas på samma sätt som för andra delar av hälso- och sjukvårdsverksamheten."

Utifrån ovanstående ter sig utredningens slutsats att den inledande uppgiften för nämndmyndigheten blir att skapa faktaunderlag otillfredsställande (sid 130).

SSF föreslår därför ytterligare utredning om hur omfattningen av klinisk prövning i Sverige kan höjas. Denna uppgift finns med i Kommittédirektivet sid 141 om att analysera behovet av stöd, mm i fråga om kliniska studier hos olika aktörer, samt på sid 142 map. propositionen Forskning och innovation. Resultaten från denna torde få en avgörande betydelse för frågan om inrättande av en ny nämndmyndighet till en kostnad av 40-50 miljoner kr/år för nationell samordning av kliniska studier innebär en rationell lösning på

grundproblemen, vilka inrymmer att de kliniskt verksamma forskarna har svårt att frigöra tid för forskning.

I detta ärende har Lars Hultman beslutat. I handläggningen har också SSF:s forskningssekreterare Inger Florin deltagit.



Lars Hultman

VD

Stiftelsen för strategisk forskning

Box 70483

107 26 Stockholm

Tel. 08-505 816 77

E-post: lars.hultman@stratresearch.se